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INNEHÅLL  

Social- och hälsovårdsministeriet har i enlighet med vad som förordades i statsrådets principbeslut 

av den 27 maj 2021 uppdaterat handlingsplanen för hybridstrategin så att den gäller tills vidare från 

och med den 1 juni 2021. Handlingsplanen har styrt de myndigheter som ansvarar för 

verkställigheten av lagen om smittsamma sjukdomar när det gäller en epidemiologiskt 

ändamålsenlig tillämpning av rekommendationer och restriktioner. Epidemiläget och 

vaccinationernas framskridande kräver en omfattande revidering av handlingsplanen och att den 

tidigare handlingsplanen upphävs. Handlingsplanen gäller tills vidare och uppdateras vid 

behov.  Genomförandet av den reviderade hybridstrategin inleds omedelbart, och restriktionerna 

och de heltäckande rekommendationerna kommer omedelbart att avvecklas gradvis. När en 

vaccinationstäckning på minst 80 procent uppnås för personer som fyllt 12 år i målgruppen för 

vaccinationer eller alla intresserade i målgruppen har haft möjlighet att få två vaccindoser, slopas de 

riksomfattande restriktionerna och de heltäckande rekommendationerna. Anvisningar om 

ibruktagandet av den nya handlingsplanen och de verksamhetsmodeller som ingår i den utfärdas i 

överensstämmelse med detta genom separata beslut av social- och hälsovårdsministeriet.  

Målsättningen med genomförandet av hybridstrategin är att öppna samhället, främja öppenheten 

och stödja eftervården av epidemin, förutsättningarna för ekonomisk tillväxt och återuppbyggnaden. 

De regionala beskrivningarna av epidemifaser frångås och man övergår till en enhetlig 

verksamhetsmodell som baserar sig på lokal verksamhet i hela landet. Samhällets olika funktioner 

är i princip öppna och begränsas inte. Smittsituationen och dess konsekvenser följs upp och 

smittkluster stoppas främst av lokala myndigheter med stöd av de grundläggande befogenheterna 

enligt lagen om smittsamma sjukdomar. När det gäller den lokala epidemibekämpningen kommer 

kommunen eller den samkommun som ansvarar för bekämpningen av smittsamma sjukdomar att ha 

en mer framträdande roll än tidigare. Proportionerliga åtgärder på individnivå när det gäller 

testning, spårning, karantän och vård kommer att ha en nyckelroll. De regionalt, tidsmässigt och i 

sak mycket noggrant riktade restriktionerna ska dock fortsättas i samband med bekämpningen av 

epidemin så länge som deras totala nytta för samhället, med beaktande av konsekvenserna för de 

grundläggande fri- och rättigheterna, uppväger deras nackdelar, och åtgärderna är nödvändiga och 

proportionerliga. Den modell för bedömning av riskpotentialen som ingår i handlingsplanen styr 

prövningen av åtgärdernas nödvändighet och proportionalitet. 

 

KONSEKVENSER 

Handlingsplanen syftar till att stödja bedömningen av proportionaliteten och nödvändigheten i 

regionförvaltningsverkens och kommunernas beslutsfattande, hindra en överbelastning av hälso- 

och sjukvården och en okontrollerad spridning av epidemin samt styra arbetet för att uppnå en så 



hög vaccinationstäckning som möjligt. Öppnandet av samhället och en övergång till lokala och 

starkt riktade åtgärder i särskilda situationer kommer att ha positiva effekter för människor, 

ekonomi och företag och förbättra deras verksamhetsförutsättningar. Genom riktade åtgärder som är 

förutsebara och upplevs som adekvata kan man också påverka konsumenternas förtroende för att 

fortsätta att använda tjänsterna på ett hälsosäkert sätt. Övergången till en riskbaserad bedömning gör 

det lättare att planera på lång sikt och gör verksamheten mer förutsägbar. I lokala specialsituationer 

kommer nödvändiga restriktioner utöver fördelar även fortsättningsvis att ha negativa sociala, 

samhälleliga och ekonomiska konsekvenser, men de är betydligt mer begränsade och kortvariga än 

tidigare.  

 

BEHÖRIGHET: 

3 § 11 punkten i reglementet för statsrådet 

 

(marginaltext: Förslag: Statsrådet förordar att social- och hälsovårdsministeriet fattar beslut om en 

handlingsplan för genomförande av hybridstrategin för hantering av covid-19-epidemin) 

 

BILAGA 1 Social- och hälsovårdsministeriets utkast till en handlingsplan för genomförande av 

hybridstrategin för hantering av covid-19-epidemin 2021-22 

BILAGA 2 statsrådets principbeslut 


